Протокол № 13

заседания диссертационного совета Д 208.078.02

от 20.09.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 29 человек. Присутствовали на
заседании 22 человека.

Председатель: д. Кутырев Владимир Викторович

Присутствовали: д. Кутырев Владимир Викторович, д. Попов Юрий Алексеевич, д.
Слудский Александр Аркадьевич, д. Адамов Алексей Константинович, д. Бойко Андрей
Виталиевич, д. Бугоркова Светлана Александровна, д. Германчук Валерий Геннадьевич,
д. Девдариани Зураб Леванович, д. Ерошенко Галина Александровна, д. Заднова Светлана
Петровна, д. Карпунина Лидия Владимировна, д. Кузнецов Александр Александрович, д.
Куклев Евгений Валентинович, д. Матросов Александр Николаевич, д. Микшис Наталья
Ивановна, д. Попов Николай Владимирович, д. Смирнова Нина Ивановна, д. Тарасов
Михаил Алексеевич, д. Топорков Владимир Петрович, д. Турковская Ольга Викторовна, д.
Щербакова Светлана Анатольевна, д. Щуковская Татьяна Николаевна.

Официальные оппоненты по диссертации: д. мед.наук, старший научный сотрудник,
Савельев Вилорий Николаевич, д.мед.наук, доцент, Борисова Ольга Юрьевна, д.биол.наук,
профессор, Шемякин Игорь Георгиевич

Ведущая организация: Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Ростовский-
на-Дону научно-исследовательский противочумный институт» Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

Слушали: доклад соискателя Мироновой Л.В. по диссертации «Научное обоснование
совершенствования подходов к идентификации и молекулярному типированию УгЪгю
сШегае в системе микробиологического мониторинга», представленной на соискание
ученой степени доктора медицинских наук по специальности 03.02.03 -  микробиология

Постановили: диссертация Мироновой Л.В. соответствует критериям пунктов 9-14
«Положения о порядке присуждения ученых степеней» утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 с дополнениями,
содержащимися в Постановлении Правительства РФ от 21.04.2016 г. № 335.

На заседании 20 сентября 2017 г. диссертационный совет принял решение присудить
Мироновой Л.В. ученую степень доктора медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - 22, «против» -0.